„El cual arbitrio, aunque siempre es muy circunspecto y justificado, lo seria mas si se hiciese la distribucion en indios pobres, y otras limosnas y urgentes necesidades que piden socorro y remedio en las mismas provincias de las Indias, de donde estas rentas proceden.”

„Toda esta relacion es de Zolorzano ( politica ind. lib. 4. cap. 12 al fin ) donde se vé claro cual fué la resolucion del consejo, de las juntas extraordinarias que se tubieron, y del rey despues de tan maduras deliberaciones en este grave asunto. La misma relacion hace del mismo negocio ( de ind. jure lib. 3. cap. 12 desde el n. 31 hasta el fin ) donde parece estar un algo mas clara la esposicion de los fundamentos y solucion

de las objeciones dice asi desde el número 23.)

„Sed pro contraria sententia perpesum fuit longe verius & receptius videri concessionem decimarum Ecclesiis cathedralibus Indiarum á nostris Regibus factam perpetuam & irretractabilem fuisse. Tum, quia promanavit á fonte tantae Majestatis, cujus beneficia semper decet esse mansura l. final D. de consst. princip. l. cum multa c. de bon quae liber ibi ut enim Imperialis liberalitatis culmen habere praecipuum cum aliis. Tum etiam, quia hic nihil de juribus coronae regiae alienatum vel diminutum videri potest, cum concessa fuerint in executionem et implementum oneris sive conditionis qua Sancta Sedes Apostolica eas eisdem Regibus dedit; nempe ut ecclesias Indiarum & earum praelatos, & ministros competenti dote ac sustentatione donaret ibi. *Assignata prius realiter & cum effectu dote sufficienti, ex qua illi praesidentes earumque rectores se commode sustentare & unde hic actus non tam debet ipsis tribuic: quam ordinanti* l. patet ex provincia D. de manu vind. l. unum ex familia, in princip. & §. I. de legat. cum late adductis á Tiray adleg. *conub gloss. 8. ex numer 184 ad 250 & surd cum 337 numer 26: cujus dotis vicem dictae decimae sortitae sunt ac per consequens ex propria verbi significatione, ad proprietatem, & non usumfructum temporalem, earum concessio referri debet, juxta text in l. 3. in fine de dote praelegata. Bart. in l. 2. Indianus D. de legat 3. Hondeus cons. 76 n. 33. vol 2. & Gurba, plures adducens ad stat Mer-*  
Tom. VIII, Z

sanae cap. 1. gloss. 2. part. 1. num. 117. Et eis facile esset, si vellent sibi vocationes fructus reservare, illud exprimere, quemadmodum expresserunt reservationem duorum novenorum de quibus dixi sup. diet. cap. 4. ex num. 18. Quod efficacissime arguit in reliquis, nec posse, nec voluisse quicquam ullo tempore postulare: ut in simili eleganter probat Feliu in cap. quoniam *frequenter*, ut lite non *contestata* num. 2. Rosenthal de feudis 1. part. cap. 5 conclus 14 qui innumeros refert. Petra, de potest. Princ. cap. 22 & Sixtin de regalib. lib. 1. cap. 5 num. 86 & concludit reg. text in cap. noverint. 10 q. 1 & in cap. cum apostolica de his quae fiunt á praelat.

„Tertio quia nihil officit quod praelatis veluti in alimenta & loco congruae sustentationis dictae decimae assignatae dicantur in earum concessione & Bullis erectionum supra relatis: nam illa verba solum denotare voluerunt causam sive intentionem dictae concessione faciendae, non autem eam modificare, neque ad naturam alimentorum, vel usufructus restringere, ut in simili probat elegans text. in l. cum alimenta 22. §. qui fratris d. de suplet legat ibi. Illam autem adjectionem, ut habeant unde se pascant, magis ad causam praelegandi, quam ad usufructum pertinere.

„Idem probat text in l. donationes §. species D. de *donationibus* per quem tenet eleganter Bartol ibidem & in l. species, de auro & argento legato & in l. libertis D. de aliment. legat. quoties donatio incipit á re ipsa, quae donatis, si

ve ipsius expressione & assignatione ut in nostro casu contingit, quamvis postea adjiciatur eam cedere debere in vicem alimentorum. usus, vel usufructus, adhuc donatio proprietatis facta videtur, & reliqua verba eius limitationem non inducunt, sed demonstrationem effectum sive causam impulsivam concessionis in majorem ipsius donatarii favorem. Quod secus esset, si ipsa donatio inciperet á concessione ipsius usufructus, vel alimentorum in tali re, vel ex tali quantitate solventorum. Quam doctrinam omnes D. D. unanimiter sequuntur, ut innumeris relatis probat Mench. lib. 4. praesumpt. 133 num. 11 & consil. 352 n. 17 lib. 4. Mantica de conjut. ultim. volunt. lib. 9. tit. 2. num. 29 Ludov. Molina de primogen. lib. 1. cap. 19 num. 9. Surd consil 11 ex num. 4. lib. 1. & in tract de aliment tit. 2 quaest. 1. in princip. Lara de Corduba in l. si quis á liberis §. utrum num. 34 D. de liber agnosc Osualdus ad Donel lib. 10 cap. 5. litt. A. Amou. Gama decis 92 ubi eius Additionator Flores de Mena qui plurimus refert. & Dom. Joann del Castillo de usufructu cap. 30 num. 4 adjiciens num. 5 post Mautic supra num. 29. Idcirco hoc legatum perpetuum esse dici transmissibile ad haeredes prout in alio elegantissimo casu & nostro valde simili ostendit I. C. m. 1. annua 20 §. Alia d. de annuis legat ubi legatum annuum his qui in templo servirent, relictum etiam pro tempore, quo hi deficiunt, templo datum videri, & perpetuum causam habere Siaevola inquit. Respondi secundum ea, qui pro-

ponerentur ministerium nominatum designatum, caeterum datum templo & in perpetuum hoc est, ut nullo casu nullo tempore aut praetextu amplius ad legantem, vel eius haeredes redeat. Et haec est propria, & vera huius vocis in perpetuum significatio, ut fere in eisdem nostris docet Hieron. Gabriel, plures allegans concil. 76 num. 7 & 8. & Agust. Barbosa de directionibus diction. 163 num. 5.

„Quarto quia dato quod praedicta consideratio aliquid operaretur, plane quidem solum procederet quoad praelatum & partem redditum sedis vacantis, quae ei applicari solet, non autem quoad partem Ecclesiae quae numquam moritur cuiusque alendae dotandae & reparandae obligatio perpetuam causam habet l. proponebatur D. de iudiciis, l. cum debere columnam D. de servit. Urban. Alciat. l. 6 pareg. cap. 17. Langleus lib. 5. semestir. cap. 1. sesse decis. 149 & multum in nostris termini. Mager de advoc. armat. cap. 16 num. 841. Unde, cum non debeat una & eadem res diverso jure censi leg. cum qui aedes D. de Usucap. cum vulgatis, vel dicere debemus fisco nullum jus concedendum in partem Praelati defuncti, vel si conceditur, ad totam vacantem admittendum: quod & in Gallia usurpatur, ut ex adverso supponitur. Et camera apostolica observat in provinciis, ubi spolia & vacantes sibi vindicat. Hoc autem admissio, pars Ecclesiae pertinens, nullo justo titulo aut colore Regi applicari poterit, cum cesset (ut diximus) is qui ex cessatione alimentorum praelati tamquam prae-

cipuus consideratur. = Quod non eliditur ex eo quod Reges nostri, ubi has partes successoribus & Ecclesiae concedunt dicere soleant *Que hacen merced de ellas*, & ad hoc Regiae schedulae petantur & expediantur. Nam id ea de causa fit, quod Rex haec bona sub custodiam et manum suam, & Regiorum suorum officialium deducit, ut supra retulimus a quibus sine Regio mandato prestari dominis nequiquam possent. Et quia Reges in more habent ea formula uti *os hago gracia y merced*, etiam ubi id quod omni jure debent exsolvunt, ut pluribus ostendi supra lib. 2. cap. 27 num. 83.

„Denique quia etsi concedamus, Regem nostrum, justo aliquo titulo vel colore, his bonis potiri posse, adhuc non videtur turba securitate conscientiae ei consuli posse, quod ea libere & absolute pro arbitrio suo, in quoslibet usus, etiam mere profanos, expendere possit, cum quo ad illa in locum praelati intret & subrogetur, cuius obligatio erat, ut pote ecclesiastica, & intuitu ecclesiae quaesita, in pios usus erogare cap. gloria episcopi cap. aurum 12 q. 2. l. 40 tit. 5. part. 1. Aunaeus Robert. lib. 4 rerum indicar. cap. 3. per totum, cum aliis quae latae adduxi supra cap. 10 ex num. 20.

„Et vel exemplo Regum Galliae admoneri, posset qui etsi liberius & absolutius in has vacantes manum injiciant, semper tamen eas in usus pios expendunt, si credimus Philippo Probo de regalib. q. 52 num. 4. Rhen Chopin lib. 1. de sacra Potestate tit. 3. num. 7. circa fin. & tit. 7 a n.